Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З

23. 10. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                           №73

«Об организации и проведении информационно-разъяснительной
работы по проведению итогового сочинения/изложения в образовательных
организациях Адыге-Хабльского муниципального района в 2024/2025 учебном
году».

 В соответствии с приказом  МОН КЧР № 713 от 22.10.2024г. «Об организации
информирования по вопросам организации и проведения итогового
сочинения/изложения в образовательных организациях Карачаево-Черкесской
республике  в 2024/2025 учебном году».
Приказываю :
1.Руководителям ОУ осуществляющих обучение по программам среднего
общего образования:
1.1.Провести собрания с выпускниками и их  родителями(законными
представителями) в период с 1 ноября по 5 ноября 2024г по вопросам
организации и проведения итогового сочинения/ изложения. Протоколы
собраний предоставить в отдел образования.
1.2. Под подпись информировать обучающихся 11классов, их родителей
(законных представителей) о сроках и местах подачи заявлений на участие в
итоговом сочинении (изложении), о сроках проведения итогового сочинения
(изложения).
1.3. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций номера
телефонов «горячих линий» и обновить разделы сайтов и информационные
стенды по вопросам проведения итогового сочинения/изложения.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста отдела образования Китокову И.Е.